
UCHWAŁA 
RADY GMINY WOLANÓW 

z dnia 27 marca 2023 r. 

 NR LVI/399/2023 

w sprawie pozbawienia drogi gminnej kategorii drogi publicznej 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40) oraz art. 10 ust. 1-3 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 1693 ze zm.), po zasięgnięciu opinii Zarządu Powiatu Radomskiego, Rada Gminy Wolanów uchwala, co 
następuje: 

§ 1. Postanawia się pozbawić kategorii drogi gminnej drogi usytuowanej na działce oznaczonej numerem 
ewid. 256 obręb Ślepowron, poprzez wyłączenie jej z użytkowania jako droga publiczna. Droga ta uzyskuje 
status drogi wewnętrznej. 

§ 2. Przebieg drogi, o której mowa w §1 został przedstawiony w sposób graficzny w załączniku              nr 
1 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wolanów. 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2024 r. 
 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Jacek Murawski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F88A156D-19ED-4FFF-B740-F45881C7B234. Podpisany Strona 1



 
 
 

 
Załącznik nr 1 do uchwały  
Nr LVI/399/2023 Rady Gminy Wolanów 
z dnia 27 marca 2023 r. 

 
 

 
 

 
 
 
 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F88A156D-19ED-4FFF-B740-F45881C7B234. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Droga, o której mowa w §1 niniejszej uchwały została ujęta w sieci dróg gminnych Uchwałą Nr 
XIX/119/2016 Rady Gminy Wolanów z dnia 28 września 2016 r. i stanowi część drogi publicznej o nr 
351248W. Odcinek zlokalizowany na działce nr ewid. 256, mimo ujęcia go w ww. uchwale, nigdy nie 
posiadał i nie posiada znamion użytkowania jako droga publiczna. 

Potrzeba pozbawienia kategorii drogi gminnej poprzez wyłączenie z użytkowania jako droga 
publiczna wynika z faktu, że działka oznaczona  nr. ewid. 256 obręb Ślepowron jest odrębną działką i 
nie stanowi żadnej wartości jako droga publiczna, gdyż użytkowana jest sporadycznie przez osoby 
fizyczne jedynie jako dojazd do działek rolnych i leśnych. 

Zgodnie z art. 10 ust. 1 ustawy o drogach publicznych organem właściwym                                             
do pozbawienia drogi dotychczasowej kategorii jest organ właściwy do zaliczenia jej                                        
do odpowiedniej kategorii. Zgodnie z ww. ustawą pozbawienia kategorii drogi dokonuje się w trybie 
właściwym do zaliczenia drogi do odpowiedniej kategorii. Zaliczenie i pozbawienie kategorii dróg 
gminnych jest kompetencją Rady Gminy Wolanów po zasięgnięciu opinii właściwego zarządu powiatu. 
Wójt Gminy Wolanów pismem wystąpił do Zarządu Powiatu Radomskiego z wnioskiem o wydanie 
opinii dotyczącej pozbawienia kategorii drogi gminnej  drogi usytuowanej na działce oznaczonej 
numerem ewid. 256 obręb Ślepowron poprzez wyłączenie drogi z użytkowania jako droga publiczna.  
Zarząd Powiatu Radomskiego Uchwałą Nr 1131/2023 z dnia 22 marca 2023 r. pozytywnie 
zaopiniował ww. wniosek. 

W związku z powyższym, podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne. 
 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F88A156D-19ED-4FFF-B740-F45881C7B234. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Zalacznik 1 Załącznik nr 1
	Uzasadnienie



